JNÚITI. 54"* 

Demarcación del obispado, de Tortosa en 3 de se
tiembre de 1225 por el rey de Aragón Jayme 1. 

Esp. Sag. tom. X L I I . Apénd . I X . 

C^nm 11 qui ín adquisitione terrae saracenorum regibns et principi-
bus príestant subsidium , et jubamen , regiis sint beneficüs am-
pliandi , idcircó in Christi nomine notum sit universis , quod nos 
Jacobus Dei gratia rex Aragonum , comes Barchinonse, et dominus 
Monttspesolani , attendens laborera , quem vos venerabilis pater 
Poncius , Dei gratia episcopus Dertusensis in eadem adquisitione ter
rae saracenorum sustinetis , et sustinuistis , et expensas , et missio-
nes , quas in obsidione de Peniscola ad Dei , et ad nostrum ser-
vitium multipliciter fecistis ; laudamus , concedimus , et in per^e-
tuum cura hac praesenti carta, perpetuo valitura, vobis R. P. Pon
do Dertusensi episcopo , et successoribus vestris , et ecclesiíe Der-
tusensi omnia donativa , et privilegia , et concessiones , quas ante
cessores nostri tasque in hodiernum diem contulerum , laudarunt 
concesserunt vobis, et antecessoribus vestris , et ecclesiíe Dertu-
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sensi ubicumque locorum , adhuc ctiam ob paupertatetn Dertüsen-
sis ecclesiae , cum volúntate , et assensu venerabilium patrmn nos-
trorum Cassaraugustanensis , Illerdensis, Barchiaonensis episcoporum 
ct aliorum magnatum Aragonensium, Cathaloncnsium scillicet Gui l -
lenni de Montecatano , et Guillermi de Cervaria , Raymundi de 
Montecatano , et Guillermi Dapipheri , et Guillermi de Cerbition, 
et Guillermi de Terraza , et Guillermi de Mediana, et Poncü Guil
lermi de Turricola, et Petri de Montenegrino , et Petrí de Annisco, 
et Egidii Garcesi de Azagra , et Petri Garcesi de Aguilonis , et 
Raymundi Berengarii de Ager , et aliorum multorum nobilium mi-
litum , et clericorum, et burgensium laudamus, concedimus et con-
firmamus antiquos limites episcopatus ecclesias Dertusensis. In primis 
ergo secundum antiquos limites Dertusensis episcopatus assignamus, et 
confírmamus vobis et ecclesias Dertusensi Almenaram cum suis termi-
nis, Nuiles cum suis terminis, Undam cum suis terminis, Bounegre 
cum suis terminis, Sou cum suis terminis, Alcalatem cum suis termi
nis. M o n z ó n cum suis terminis, Cullam cum suis terminis, Ares cum 
suis terminis , Morellam cum suis terminis, Matarranniam cum suis 
terminis, Ripam Rubeain cum suis terminis, Flix cum suis termi
nis , CarcUm cum suis terminis, Cabaces cum suis terminis, Mar-
zam cum suis terminis, Tibisam cum suis terminis, Pratdip cum 
suis terminis, et sic pervenit usque ad collum de Balaguer, et ad 
mare , slcut istis terminis inclúditur. Item Dertusensis ecclesia ha-
beat omnes decimas , et primitias omnium laborationum fructuutn, 
et animalium , piscationum maris, quarumcumque aquarum, et sa-
linarum , argenti fodinarum , aurl fodinarum , venationum , et om
nium aliarum rerqm , de quibus decimae, et primitias solent, et de-
bent percipi. Prasterea confírmamus cum assensu prxdictorura nobi
lium virorum , quod in ómnibus ecclesiis vestri episcopatus po-
testatem introducendi , disponendi , et ordinandí quoscumque ele-
ricos volueritis, et nullos, nisi quos volueritis secundum antiquam 
et laudabilem consuetudinem episcopatus Cathalonias. Concedimus 
similiter cum consensu praedictorum , quod nullus princeps , nullus 
miles , nullus bayulus, merinus, nullus vicarius , repositarius, nul
lus majordomus sénior , nullus milles, vel eorum homo. . . . . . 

vel alius audeat in ecclesiis Detursensis episcopatus , aut in villis, 
mansis, aut in iis qux ad ea pertinent, vel hominibus , aut rebus, 
aüt possessionibus quibuslibet Dertusensis ecclesia; , vel episcopi, 
ac ftiam alterius clerici vel clericorum eorumdem ecclesiaí , for-
tiam quamlibet faceré ullo modo. Item concedimus , et confirma-
mus vobis eastrum , et villam de Adrell cum terminis suis, sicut 
melius , et plenius continetur in instrumento dotaliai, quam bonar 
memorix Ildephonsus rex Aragoniac, avus noster, fecit ecclesix ves-
tfje tempore dedicationis ejus , scilicet de Fons-Calcns usque ad 
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mafe , et üsq i l e 'ad "rihum ^ cíe Bunfariá , t é{!k{sqne ad termiñum de 
•Bor-riól , • et usque ad' moíitanam de MotttÓtoes. Item eóncédimus , 
et- cónfirtrtamus illa dub castra ,• q ü a ? ' í u ^ ^ ^ i p u d 'Déitusáiir--'vobii 
dedimüs , vldelicet castrum Mirabeti ? et castKim Zufera' quorum 
confrontatioiiés italitcr terminantur. 1 Includunt- qoidem isti : termini 
omnia , ct tota montona de Abinzuliter , et vadunt á la talaia de 
Ahupdaure Zugay , et de Abeiíirrabe''usque ad turrira de Lupr i -
cato , et usque ad mare , et de mari usque ad Couces^^et de 
Couces . sieut-'.vadit -viá .major tasque ad Táiirakam'^'.fetO^ádit áisque 
ad Almajac^'r , et de ^lmajacer usque ad Pjenis , et de Penis us
que ad Rafalbasir ^ et usque ad Gaydones et de Gaydones , us-
qüe' ad-Tiger , et'de Tiger usque ad Zuferam',' ct'sic revertnntur 
ad-.Mkáfoetutri.., sicut isti-termini , et coril-óhtátiones términant, et 
includunt dicta dúo castra.,^ et, terram infra bos^Jermin?^ constylu;"-
tam cum mansis, aldeas, villis , cifíñ aquil salsis ^ éi dulcibus, et 
cuín stagnis , piscationibus, et terris cultis, et incultis , cum pas
cáis , et nemoribus , montibus , et collibus , et plañís , cum ve-
nationibus , cum ingressibus , et regressibus , cum portu , leudis, 
pedaticis , salinaris , et rippaticis, cum ecclesiis infra jam dicta loca 
constitntis , et constituendis , cum decimis et primitiis , et cum 
omni jure ecclesiastico , et mundano , cum olivariis , ficulneis , et 
aliis arboribus, cujusübet generis sint , tam generaliter quam spe-
cialiter enumeratis. Sic omnia , et slngula damus , et assignamus 
vobis et vestris successoribus in perpetuum franche , libere , et 
quiete sine omni servítute , et monedatico , et sine omni nostro 
nostrorumque retenta , et ut- melius dici vel intelligi potest ad 
vestrum, et ecclesiíe vestrse commodum. Prseterea laudamus^ con-
cedimus , et confirmamus prasdicto episcopo Dertnsensi , et eccle
siíe Dertusensi omnes mezquitas , et earum possessiones omnes 
pleniter , et integriter , ubicumque locorum eas habuerint, et om
nia casmenteria saracenorum infra limites Dertusensis episcopatus 
constituta. Pr^terea laudamus , concedimus , et firmamus omnes 
possessiones , quas Dertusensis ecclesia in praesentiarum ubicumque 
locorum obtinet , vel in posterum obtinebit. Promittimus etiam 
vobis , quod nunquam per nos , ñeque per aliquam aliam perso-
nam contra ea , quse superius sunt enumerata , nullatenus venie-
mus , neo venire aliquem permittemus , recipientes inde vos , et 
ecclesiam vestram in fide Dei , et protectione , et legalitate nos-
tra. Datum in obsidione Peniscolas tertio nonas septembris anno 
Dominicse incarnationis millesimo ducentés imo vigésimo quinto.